

**DZIECI MARZĄ O DOMU
ZOSTAŃ
RODZINĄ ZASTĘPCZĄ**



Chcesz zostać rodziną zastępczą i stworzyć dom dla osieroconych i porzuconych dzieci, szukasz informacji, przyjdź:

POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE
we Włocławku, ul. Brzeska 15
Telefon 54 231 22 38, 54 231 02 84, 85

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku poszukuje kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej. Rodzina zastępcza zapewnia tymczasową lub stałą opiekę i wychowanie dziecka pozbawionego całkowicie lub częściowo opieki rodzicielskiej. Rodzina taka pełni funkcję rodziców zastępczych bez zrywania więzi z rodziną biologiczną dziecka. Rodzicielstwo zastępcze jest jedną z najpiękniejszych misji, jaką może podjąć każdy człowiek: podzielić się miłością, przyjąć do własnej rodziny dziecko, ofiarować mu serce, troskę, radość, podarować święta, ciepłą atmosferę, spokój i bezpieczeństwo.

Jeżeli nie jest Ci obojętny los dzieci samotnych, opuszczonych czy zaniedbanych, chciałbyś im pomóc, pokochać, zgłoś się do **Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku, ul. Brzeska 15, od poniedziałku do piątku w godz. 7:30 – 15:30, tel. (54) 231 02 84**. W trakcie spotkania pracownicy: zapoznają się z kandydatami na rodziców zastępczych, informują ich o obowiązujących procedurach oraz warunkach jakie winni spełniać kandydaci na rodzinę zastępczą, przedstawiają wykaz wymaganych dokumentów, nakreślają specyfikę funkcjonowania rodziny zastępczej. Rozmowa ma też na celu rozpoznanie predyspozycji wychowawczych i opiekuńczych rodziny oraz ich oczekiwań związanych z dzieckiem. Po zebraniu informacji, wymaganych dokumentów i po uzyskaniu akceptacji organizatora rodzinnej pieczy zastępczej kandydaci otrzymują skierowanie do psychologa w celu wydania opinii o predyspozycji i motywacji do pełnienia funkcji rodziny zastępczej. W przypadku uzyskania pozytywnej opinii kandydaci kierowani są na szkolenie dla przyszłych rodziców zastępczych. Szkolenie jest obowiązkowe i obejmuje 60 godzin dydaktycznych w tym 10 godzin praktyk placówce opiekuńczo-wychowawczej. Udział w szkoleniu jest bezpłatny. Po zakończeniu szkolenia i uzyskaniu świadectwa, rozpoczyna się końcowa procedura kwalifikacyjna tj. wydanie zaświadczenia kwalifikacyjnego przez organizatora rodzinnej pieczy zastępczej. Dane kandydatów, po zakwalifikowaniu, umieszczane są w rejestrze danych o osobach zakwalifikowanych do pełnienia funkcji rodzin zastępczych prowadzonym przez organizatora rodzinnej pieczy zastępczej. Kandydaci oczekują na propozycję ze strony organizatora lub podejmują samodzielne działania zmierzające do stworzenia rodziny zastępczej. Rodzina zastępcza może liczyć na świadczenie na pokrycie kosztów utrzymania dziecka w rodzinie zastępczej.

Przyjdź do nas porozmawiaj, zastanów się. Rozmowa z nami nic nie kosztuje i do niczego nie zobowiązuje, a może przyczynić się do czegoś bardzo ważnego, do podjęcia ważnych decyzji. Możesz pomóc dzieciom, które często nie mają szans na adopcję i są skazane na dorastanie w placówkach opiekuńczo-wychowawczych.